ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	01.07.2020г.
	№
	35

с. Ивантеевка

О рассмотрении жалоб члена территориальной избирательной комиссии Щуриной Юлии Федоровны

    01 июля 2020 года в прокуратуру Саратовской области поступили жалобы от Щуриной Юлии Федоровны, члена территориальной избирательной комиссии Ивантеевского района Саратовской области, проживающей: Саратовская область, Ивантеевский район, с. Ивантеевка, ул. Свободы, д.48а по вопросу нарушения членами избирательных комиссий  избирательного законодательства, выразившееся в том, что участковыми избирательными комиссиями нарушен пункт 10.7 Порядка голосования, а именно не перенос бюллетеней из стационарного ящика в сейф- пакеты за период голосования с 25-30 июня 2020 г., вскрытие стационарных ящиков 01.07.2020, неправильное хранение  бюллетеней за период голосования с  25-30 июня.
Председатель территориальной избирательной комиссии Буланова А.А. пояснила, что для приведения избирательного законодательства в норму участковыми избирательными комиссиями было принято решение о переносе бюллетеней из стационарных ящиков в сейф - пакеты с оформлением соответствующего акта 01.07.2020года. На основании этого в присутствии наблюдателей были вскрыты стационарные ящики.
[bookmark: _GoBack]По факту неправильного хранения бюллетеней на УИК №927 проведена проверка по результатам который, факт нарушения не подтвердился, в   сейф-пакете  число бюллетеней равно числу избирателей (41 бюллетень = 41 избиратель),что подтверждает соответствующий  акт.
РЕШИЛА:
1. Признать жалобы Щуриной Ю.Ф. необоснованными.
2. Председателям УИК провести инструктаж с членами избирательных комиссии о четком исполнении норм избирательного законодательства.
Председатель
территориальной избирательной комиссии
Ивантеевского муниципального района                       А.А. Буланова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Ивантеевского муниципального района                         И.В. Афанасьева